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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Bezug: Lebenslaufe von Ministerprasident Tillich (4)

1) Laut Antragsdokument vom 3.4.1989 sollte Herr Tillich VVS-verpflichtet werden.
Wann und gegentiber wem hat diese VVS-Verpflichtung stattgefunden und hat Herr Tillich im Rahmen dieser Verpflichtung ein Schriftstiick unterzeichnet?

2) Die Stellvertreter der Vorsitzenden der Rate der Kreise fiir Handel und Versorgung wurden oft auch GVS-B verpflichtet. Trifft dies auch auf Herrn Tillich zu?

3) Hatte Herr Tillich im Krisenfall und bei einem Ausfall des Ratsvorsitzenden sowie Ausfall des 1. Stellvertreters des Ratsvorsitzenden diese(n) als Stellvertreter des Vorsitzenden in der Kreiseinsatzleitung zu vertreten?

4) In der Modrow-Ara hatten Staatsbedienstete die Méglichkeit, ihre Personalakte zu bereinigen. Hat Herr Tillich von dieser Méglichkeit Gebrauch gemacht? Falls ja, welche Bestandteile der Personalakte er seinerzeit entfernt hat?

5) Hat Herr Tillich bei dem Eintritt in die Staatsregierung in der obligatorischen "Erkl&-
rung/Fragebogen” unter den Punkten 1.1. bis 1.3. die beiden ihm erinnerlichen Besughe von Stasi-Mitarbeitern in seinem Biiro vermerkt und gab es neben diesen Bgsuchen schriftliche Korrespondenz von Herrn Tillich oder ihm untergebenen Mitarpeitern mit dem MfS?
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 4/14127
Thema: Lebensléiufe von Ministerprisident Tillich (4)

Sehr geehrter Herr Président,

namens und im Auftrag der Sdchsischen Staatsregierung beantworte ich die o.g. Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Laut Antragsdokument vom 3.4.1989 sollte Herr Tillich VVS-verpflichtet werden.
Wann und gegeniiber wem hat diese VVS-Verpflichtung stattgefunden und hat Herr Tillich im Rahmen dieser Verpflichtung ein Schriftstiick unterzeichnet?

Frage 2:
Die Stellvertreter der Vorsitzenden der Riite der Kreise fiir Handel und Versorgung wurden oft auch GVS-B verpflichtet. Trifft dies auch auf Herrn Tillich zu?

Frage 3:

Hatte Herr Tillich im Krisenfall und bei einem Ausfall des Ratsvorsitzenden sowie Ausfall des 1. Stellvertreters des Ratsvorsitzenden diese(n) als Stellvertreter des Vorsitzenden in der Kreiseinsatzleitung zu vertreten?
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Frage 4:

In der Modrow-Ara hatten Staatsbedienstete die Moglichkeit, ihre Personalakte zu bereinigen. Hat Herr Tillich von dieser Moglichkeit Gebrauch gemacht? Falls ja, welche Bestandteile der Personalakte er seinerzeit entfernt hat?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:
Eine Antwort der Staatsregierung entfillt.

Zur Begriindung wird auf die Antwort zu Frage 3 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 4/14126 verwiesen.

Erginzend wird ausgefiihrt, dass die Fragen ausschlielich Sachverhalte zum Gegenstand haben, die zeitlich vor Inkrafttreten der Séchsischen Verfassung liegen und weder eine Tatigkeit noch die Amtsfiilhrung der Staatsregierung betreffen.

Frage 5:

Hat Herr Tillich bei dem Eintritt in die Staatsregierung in der obligatorischen "Erkldirung/Fragebogen' unter den Punkten 1.1. bis 1.3. die beiden ihm erinnerlichen Besuche von Stasi-Mitarbeitern in seinem Biiro vermerkt und gab es neben diesen Besuchen schriftliche Korrespondenz von Herrn Tillich oder ihm untergebenen Mitarbeitern mit dem MfS?

Fine Antwort der Staatsregierung entfillt.

Zur Begriindung wird auf die Antwort zu Frage 1 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 4/14118 verwiesen.

Mit freundlichen Griilen

(»
V

Dr. Johannes Beermann

